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RESUMEN DE LA MEMORIA DE PROGRAMAS'Y
DE CIUDADES SALUDABLES 1999

ACTIVIDADES

~JT "y n afio mas, la Oficina Coordi-

| nadora de la Red, en su linea
V —' tradicional de difusion de la
informacién recibida de cada coordi-

RUFO DE CRITERIOS
AGUA
AIRE
RESIDUOS SOLIDOS
ALIMENTOS
FAUNA
MEDIO AMBIENTE URBANO
PROMOCION DE LA SALUD
MEDIO AMBIENTE SOCIAL
OTROS (cursos,jomadas,partéete.)
TOTAL

Con respecto al afio 1998, los gru-
pos de criterios trabajados por los
Ayuntamientos que han experimenta-
do un aumento del porcentaje son los
relacionados con RESIDUOS SOLI-
DOS (29 %), seguidas de AGUA
(13%), AIRE (5%), MEDIO AMBI-
ENTE SOCIAL (9%) vy, del ligero
incremento de ALIMENTOS (3%).
Dicho aumento contrasta con el detri-
mento de actividades encuadradas en
PROMOCION DE LA SALUD (12%)
y OTROS (14%), aunque este grupo se
mantiene con el mayor porcentaje des-
pués de los Residuos Sélidos.

Jesus Garcia del Castillo Crespo. Asesor Ciudades Saludables

nador, ha elaborado la memoria de
actividades correspondiente al. afio
1999, de acuerdo al modelo de ficha
creado conforme al documento 3,
CRITERIOS PARA CIUDADES

NUMERO
29

10
63
7
20
13
26
19
29
216

Por actividades, las méas desarro-
lladas en el conjunto de todos los
municipios, son las siguientes:

+ SUPRESION DE ANIMA-
LES Y DE VECTORES DE ENFER-
MEDADES

« RECOGIDA
DE PAPEL Y CARTON

SELECTIVA

+ GESTION DE ACTIVIDA-
DES CULTURALES Y DE OCIO

+ ELIMINACION DE VERTI-
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SALUDABLES, de la Red Espafiola
de Ciudades Saludables. Los resulta-
dos obtenidos por grupo de criterios
son los siguientes:

PORCENTAIJE

13
5
29

14
100

DOS Y VERTEDEROS INCONTRO-
LADOS

« RECOGIDA SELECTIVA
DE VIDRIO vy, por ultimo, destaca la

- TRAMITACION DE DE-
NUNCIAS Y RECLAMACIONES.
TELEFONO VERDE.



